
7864 26/08/2013

Identificativo Atto n.   564

DIREZIONE GENERALE ATTIVITA' PRODUTTIVE RICERCA E INNOVAZIONE

BANDO  VOUCHER  PER  L'INTERNAZIONALIZZAZIONE  2013:  PRESA  D'ATTO  DELLA
DECADENZA DI N. 12 VOUCHER - I PROVVEDIMENTO.



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
INTERNAZIONALIZZAZIONE, MARKETING E ATTRATTIVITÀ

RICHIAMATO il  d.d.u.o.  n.  558 del  30  gennaio  2013 “Approvazione del  “Bando 
Voucher  per  l’internazionalizzazione  delle  micro,  piccole  e  medie  imprese 
lombarde  2013’  nell’ambito  dell’Accordo  di  Programma  con  le  Camere  di 
Commercio lombarde – Asse 1 Competitività”, che prevede l’assegnazione alle 
imprese beneficiarie di Voucher per l’internazionalizzazione, suddivisi nelle Misure A 
– Servizi di consulenza, B – Missione economiche all’estero, C1 – Fiere internazionali 
all’estero  in  forma  aggregata,  C2  –  Fiere  internazionali  all’estero  in  forma 
individuale;

VISTI in particolare:
• il punto 12 “Rinuncia al Voucher”, che prevede la possibilità per l’impresa 

beneficiaria di rinunciare al Voucher entro 10 giorni dalla comunicazione di 
assegnazione  e  che  dispone  che  la  rinuncia  oltre  il  termine  indicato 
comporti  l’esclusione  dell’impresa  dalla  possibilità  di  richiedere  ulteriori 
Voucher a valere sul bando;

• il punto 13 “Decadenza e sanzioni”, che prevede i casi che comportano la 
decadenza dell’impresa beneficiaria  dal  contributo  concesso e dispone, 
per l’impresa stessa, la sanzione dell’esclusione dalla possibilità di richiedere 
ulteriori Voucher a valere sul bando;

DATO ATTO che il  suddetto  bando prevede che le  domande di  Voucher,  per 
ciascuna Misura, siano gestite  tramite il sistema informatico Finanziamenti On Line;

RICHIAMATI:
• il  d.d.u.o.  4335  del  23/05/2013  di  assegnazione  dei  Voucher  relativi  al 

periodo marzo-aprile 2013;
• il  d.d.u.o.  5688  del  01/07/2013  di  assegnazione  dei  Voucher  relativi  al 

periodo maggio 2013;
• il d.d.s. 7309 del 31/07/2013 di assegnazione dei Voucher relativi al periodo 

giugno 2013;

RILEVATO che, sul sistema informatico Finanziamento On Line, risulta che nel mese 
di giugno le imprese beneficiarie hanno rinunciato ai seguenti Voucher:

1



• n. 1  Voucher C1, assegnato con decreto 5688 del 01/07/2013;

• n. 1  Voucher C2, assegnato con decreto 5688 del 01/07/2013;

• n. 3 Voucher B, assegnati con decreto 5688 del 01/07/2013; 

• n. 4 Voucher A, assegnati con decreto 5688 del 01/07/2013;
di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, e che tali  
rinunce sono intervenute oltre il termine di 10 giorni dall’assegnazione;

RITENUTO pertanto di prendere atto delle rinunce sopra indicate e di dichiarare 
decaduti  i  relativi  Voucher,  applicando alle  imprese  assegnatarie,  ai  sensi  del 
punto 12 del bando, la sanzione di non poter richiedere ulteriori Voucher a valere 
sul bando;

DATO ATTO che per i Voucher Misura B:
• ID 40349678 dell’impresa ESSICO S.R.L.

• ID 40277226 dell’impresa CALZIFICIO BELLAFONTE S.R.L.

• ID  40218835  dell’impresa  OFFICINA  MECCANICA  GUALCO  DI  GUALCO 
MARIO

riportati  all’Allegato  1,  assegnati  con  decreto5688  del  01/07/2013,  il  soggetto 
attuatore ha segnalato,  a seguito della ricerca di  potenziali  contatti  nel  Paese 
target della missione, l’impossibilità di reperire sufficienti opportunità d’affari per le 
imprese  beneficiarie  nel  Paese  in  questione,  al  punto  da  annullare  la  loro 
partecipazione alla missione;

RITENUTO pertanto di dichiarare decaduti i Voucher sopra indicati;

VALUTATO che la fattispecie sopra indicata non rientra, ai sensi del punto 13 del 
bando,  tra  i  casi  per  i  quali  la  decadenza  prevede  l’applicazione  di  alcuna 
sanzione all’impresa beneficiaria;

VISTA la  l.r.  7  luglio  2008,  n.  20  ,  nonché  i  provvedimenti  organizzativi  della  X 
legislatura;

D E C R E T A

2



Per  le  motivazioni  richiamate  in  premessa  che  si  intendono  qui  integralmente 
riportate:

1. di dichiarare decaduti i 12 Voucher di cui all’Allegato 1, parte integrante del 
presente atto, per le motivazioni ivi indicate;

2. di applicare alle imprese beneficiare, ai sensi dei punti 12 e 13 del bando, le 
sanzioni riportate all’Allegato 1; 

3. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia.

Il Dirigente della Struttura 
Internazionalizzazione, Marketing e Attrattività

Milena Bianchi 

3


